

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۵/۱۳

نویسنده: هییت تحریر کریدل
مترجم: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»

ارائه ویا تحویل دادن "وعده واقعی":

گزارشی داخلی از حملات ایران به اسرائیل

Delivering a 'True Promise': an insider account Iran's strikes on Israel

محمود نبویان، نماینده مجلس نمایندگان ایران، استراتژی حساب شده، دسیسه دیپلماتیک، و قدرت نظامی جسورانه ای را که نشان دهنده حملات موشکی تهران در 13 آوریل به اسرائیل بود، فاش می کند.

Iranian firebrand MP Mahmoud Nabavian reveals the calculated strategy, diplomatic intrigue, and bold military prowess that showcased Tehran's 13 April missile strikes on Israel.



(Photo Credit: The Cradle)

به دنبال موفقیت راهبردی عملیات تلافی جویانه پهبادی و موشکی «از قبل وعده داده شده واقعی» ایران در پاسخ به بمباران ماه گذ شته اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، خبرنگار کریدل روایت ویا داستان داخلی ویژه ای ارائه شده توسط **محمود نبویان**، یک اصولگرا و نماینده ایران در مجلس، را ارائه می کند. نماینده ای که در انتخابات اسفند ماه در تهران بیشترین آرا را کسب کرده است.

د پانو شمیره: له 1 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

گزارش او از حملات تلافی جویانه علیه دولت اشغالگر بیش بی نظیری را در مورد رویدادهای (13-14) اپریل ارائه می دهد. با دسترسی به منابع نظامی، شهادت نبویان جزئی ترین دیدگاهی است یعنی دیدگاهی توأم با جزئیاتی است که تا به امروز توسط یک مقام دولت ایران در مورد واکنش ایران انجام شده است یا که چنین گزارش داده میشود چیزی که آسیب پذیری های سامانه های پدافند هوایی اسرائیل را به شدت آشکار کرده است.

نبویان در یک پست تلگرامی بسته توضیح داد که حمله "بزدلانه" اسرائیل که منجر به شهادت رهبران برجسته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران شد، "در خاک ما" رخ داد - اشاره ای به ناپندگی دیپلماتیک ایران در دمشق: همانطور که امام خامنه ای فرمودند دشمنان اشتباه کردند. او معتقد است که حملات تلافی جویانه تمام عیار ایران بر اساس ماده 51 منشور ملل متحد موجه و قانونی بوده است.

در زیر متنی (ویرایش طولانی) از افشاگری های مهم **نبویان** در مورد حملات نظامی ایران به اسرائیل و انبوه تلاش های بین المللی برای انجام معامله های بین المللی که قبل از آن انجام شد، آمده است:

دو ساعت پس از حمله به کنسولگری ایران در دمشق، شورای امنیت ملی ایران تشکیل جلسه داد و بر اجتناب ناپذیر بودن واکنش تاکید کرد و مهلت 10 روزه داد تا اقدامات دیپلماتیک لازم را انجام دهند و نیروهای مسلح مطرح خود را برای پاسخ آماده کنند.

از نظر دیپلماتیک، اولین قدم رفتن به شورای امنیت بود، هر چند می دانستیم که این کار بیهوده است. اما لازم بود در مورد حمله اسرائیل به سرزمین (قونسلگری) خود شکایت کنیم، حق طبیعی خود را برای دفاع از خود مطرح کنیم و درخواست تشکیل جلسه شورای امنیت کنیم. از آنجایی که ما عضو شورا نیستیم، مجبور شدیم با کشورهای عضو صحبت کنیم تا این جلسه برگزار شود.

چین، روسیه و الجزایر موافقت کردند. روسیه این درخواست را ارائه کرد و جلسه برگزار شد، اما آمریکا، آلمان، انگلیس و فرانسه اجازه ندادند بیانیه ای در محکومیت اسرائیل صادر شود. رؤسای نمایندگی های ما در خارج از کشور نیز در اطلاع رسانی به کشورهای ذیربط مبنی بر پاسخگویی به رژیم صهیونیستی فعال بودند.

با توجه به این فشارها، اسرائیل حمله به ساختمان دیپلماتیک را تکذیب کرد و اینکه کسانی که هدف قرار گرفتند دیپلمات نبودند. ساختمان کنسولگری، چهار طبقه از پنج طبقه آن، 45 سال پیش خریداری شد و برای کارهای دیپلماتیک تعیین شد. در واقع یک ساختمان دیپلماتیک بود.

پس از اینکه ما به جامعه جهانی از حق پاسخگویی خود اطمینان دادیم، برخی کشورها مانند آمریکا، آلمان، انگلیس، فرانسه، کانادا و مصر سعی کردند ما را متقاعد کنند که این کار را نکنیم و آمادگی خود را برای پاسخگویی به درخواست های ایران تأیید کردند. به عنوان مثال، برخی از این کشورها که قبلاً تمایلی به اعطای ویزای ورود به دیپلمات ها یا مقامات ما نداشتند، ناگهان تصمیم گرفتند که فوراً این کار را انجام دهند.

وقتی آمریکا متوجه شد که ما جدی هستیم، تهدید کرد که اگر پاسخ از خاک ایران انجام شود، ممکن است به ایران حمله کند. پاسخ ما این بود که آمریکا جزو اهداف ما نیست، اما اگر تصمیم بگیرد خود را در دفاع از اسرائیل مشارکت دهد، ما نیز با هدف قرار دادن آن پاسخ خواهیم داد و همانطور که می دانید پایگاه های زیادی آمریکا در اطراف ما وجود دارد.

با وجود این، آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان بر همین پیام پافشاری کردند، اما پاسخ ما این بود که اسرائیل از خط قرمز عبور کرده. بعد گفتند اگر با بد جواب بدهیم از خارج از خاک ایران باشد.

چرا اصرار داشتند که اعتصاب از داخل ایران نباشد؟ چون مدت هاست که دانشمندان هسته ای ما را ترور می کنند و در راکتور هسته ای نطنز عملیات خرابکارانه انجام می دهند. فقط در شش ماه گذشته 18 نفر از نیروهای مسلح ما را ترور کردند و ما همیشه از طریق متحدانمان [در محور مقاومت] پاسخ داده ایم، اما اگر این بار این کار را می کردیم، چهره مان را از دست می دادیم.

اگر حزب‌الله لبنان به اسرائیل پاسخ می‌داد، می‌توانست بیروت را بمباران کند و قدرت‌های غربی از این موضوع استفاده می‌کردند و می‌گفتند: «اگر این جنگ بین ایران و اسرائیل است، چرا حزب‌الله خودش را درگیر آن می‌کرد؟» و مسئول ناآرامی‌های بعدی در لبنان است.

بنابراین، اصرار بر اینکه پاسخ ایران باید از طریق متحدان ایران باشد، برای مخدوش کردن آبروی حزب‌الله و آزادسازی اسرائیل برای هدف قرار دادن آن و سایر نیروهای مقاومت در منطقه و نشان دادن آنها به عنوان مزدوران ایران بود. ما این نیت غربی را به خوبی خواندیم و بر این اساس تصمیم گرفته شد که از داخل خاک ایران پاسخ داده شود.

در شب عید سعید فطر جلسه‌ای با روسای نمایندگان هیأت‌های دیپلماتیک کشورهای منطقه تشکیل شد و به آنها اعلام کردیم که ما مشتاق حسن همجواری هستیم، اما اگر آمریکا از یکی از کشورهای شما استفاده کند. اقدام علیه ما، ما به پایگاه‌های آمریکا در سرزمین‌های شما ضربه خواهیم زد. این پیام به واشنگتن منتقل شد و آنها متوجه شدند که ایران جدی است. از ما خواستند خویشتن داری کنیم. ایالات متحده، آلمان، انگلیس، فرانسه و کانادا – این کشورهایی که از وحشیگری و جنایت در جهان حمایت می‌کنند و سلاح‌هایی را که مردم غزه با آن بمباران می‌شوند فراهم می‌کنند – از ما می‌خواهند که خویشتن داری کنیم.

دیوید کامرون [وزیر خارجه بریتانیا] شب بعد از حمله ایران تماس گرفت و گفت که شب گذشته نمی‌تواند بخوابد. این وزیر خارجه بدخواه انگلیس است. چرا؟ چون 300 پهپاد و موشک بالای سر اسرائیلی‌ها فرستادیم. این مقام ایرانی که با او صحبت می‌کرد گفت: «شش ماه است که موشک بر سر مردم غزه می‌ریزد و شما هر شب راحت می‌خوابید.» این همان انگلیس بدخواه است که آمریکا را تشویق به حمله به یمن کرد.

نکته مهم هماهنگی در همه سطوح قبل از پاسخگویی سیاسی، دیپلماتیک و رسانه‌ای است. بعد از اینکه مقام معظم رهبری در خطبه عید سعید فطر تأکید کردند که ما قطعاً دشمن را تأدیب خواهیم کرد، پیام‌هایی به ما رسید که باید پاسخ متناسب و نه قهرآمیز باشد.

پاسخ ما روشن بود: **اولاً** ما قطعاً اسرائیل را خواهیم زد. **دوم** اینکه حمله مستقیم از خاک ایران خواهد بود. و **سوم** اینکه شورای امنیت ملی تصمیم گرفت که این واکنش بازدارنده باشد. در همین حال آذربایجان به ما اطلاع داد که اطلاعاتی دارند که سفارت اسرائیل در باکو را بمباران خواهیم کرد و از ما خواستند که هیچ اقدامی در خاک خود انجام ندهیم. فکر می‌کنم این پیامی بود که آنها می‌توانستند چشم خود را بر حمله به اهداف اسرائیل در یک کشور همسایه ببندند، اما ما قبلاً از آن آگاه بودیم.

پیام‌هایی که ما دریافت کردیم محدود به آمریکا و کشورهای اروپایی نبود، بلکه از برخی کشورهای منطقه نیز پیام‌هایی دریافت کردیم. ما سعی کردیم از این موضوع برای رسیدن به آتش بس در غزه استفاده کنیم و به همه گفتیم که این ممکن است راه حلی برای مشکل باشد.

آنها از ما پرسیدند که آیا آتش بس در غزه به این معنی است که ما از پاسخ دادن خودداری می‌کنیم؟ ما پاسخ دادیم که در هر صورت به اسرائیل ضربه می‌زنیم، اما شاید چنین تصمیمی به کاهش شدت حمله کمک کند. خواستند چند روز به آنها فرصت بدهیم.

ما از نیروهای نظامی خود خواستیم که پاسخ را 24 ساعت به تعویق بیندازند و به کشورهای جهان این فرصت را دادیم که به تعهدات خود در قوانین بین‌المللی پایبند باشند و اسرائیل متعهد شود که به نیروها و منافع ایران در منطقه و جهان حمله نکند.

در خصوص درخواست ایران برای انعقاد آتش بس دائمی، کامل و فوری در نوار غزه: **جو بایدن**، رئیس‌جمهور آمریکا پیامی ارسال کرد که برای تحقق آن تلاش خواهد کرد، اما شرط بدی گذاشت و آن این بود که مقاومت فلسطین آزاد شود. تمام اسرای اسرائیل در ازای آزادی 900 اسیر فلسطینی توسط اسرائیل و پس از آن اجرای آتش بس آغاز می‌شود.

البته حماس با این موضوع موافقت نکرد و این تصمیم درستی بود. ما فهمیدیم که آنها [آمریکایی ها] برای رسیدن به آتش بس جدی نیستند و فقط به دنبال دستیابی به اهداف بد خود هستند.

همه فهمیدند که ما به اسرائیل حمله خواهیم کرد. ایالات متحده، فرانسه، بریتانیا و حتی ایتالیا در کنار امارات متحده عربی، عربستان سعودی و اردن از تمام قابلیت های نظامی خود در قطر استفاده کردند. آنها شش موشک انداز را در آب های منطقه با برد بین 2000 تا 3000 کیلومتر تجهیز کردند. آنها تمامی ماهواره ها و رادارهای مدرن را مهار کردند، 103 فروند هواپیما را برای اصابت موشک های ما به حریم هوایی منطقه بردند و تمامی سامانه های پدافند هوایی را تحت فرماندهی یکپارچه تحت نظارت آمریکا قرار دادند تا در چند مرحله با موشک های ایران مقابله کنند.

یعنی اگر موشک های ایرانی می توانستند از هر خط دفاعی عبور کنند در مرحله بعدی هدف قرار می گرفتند و سرنگون می شدند.

جالب اینجا است که وزیر خارجه آلمان 24 ساعت قبل از عملیات ایران با ما تماس گرفت و التماس کرد که اسرائیل را از داخل خاک ایران هدف قرار ندهیم. وی گفت: موشک های ما نمی توانند از موانع و خطوط دفاعی که برای رهگیری موشک های ما آماده کرده اند بگذرند و آمریکا برای این کار از 70 پهپاد در عراق استفاده می کند و تعداد آنها به 700 خواهد رسید.

آنها تحرکات سربازان، موشک ها و پهپادهای ما را زیر نظر داشتند و معتقد بودند که هیچ یک از موشک های ایران به اسرائیل نمی رسد. آنها مطمئن بودند که موشک ها قادر به نفوذ به سیستم های دفاع هوایی نیستند.

در پایگاه **اینجریک** ترکیه که شامل «5000» سرباز است، تعداد زیادی هواپیمای آواکس و (15) هواپیمای پارازیت برای دفع حمله ما مهار شد.

از این رو، آنها از اینکه ایران چگونه توانست از لایه های دفاعی عظیمی که فعال کرده بودند فرار کند، متحیر شده بودند و چیزی که آنها را بیشتر شگفت زده کرد این بود که پنج و نیم تا هفت ساعت طول کشید تا پهپادها به رژیم صهیونیستی برسند. سرعت عالی نبود، به این معنی که شلیک کردن آنها آسان بود.

24 ساعت قبل از عملیات، واشنگتن پیامی قاطع ارسال کرد که اگر تصمیم بگیریم از خاک خود به اسرائیل حمله کنیم، آنها علیه ایران پاسخ نظامی خواهند داد. آنها این بار در مورد احتمالات صحبت نکردند بلکه گفتند قطعاً به خاک ایران حمله خواهند کرد. پاسخ ما قاطعانه بود که قطعاً از داخل خاک خود به اسرائیل ضربه می زنیم و اگر اشتباهی مرتکب شوید همه پایگاه های شما را در منطقه هدف قرار خواهیم داد.

ما به عربستان سعودی و کشورهای منطقه اعلام کردیم که اگر خاک ایران از داخل خاک شما هدف قرار گیرد، قطعاً پاسخ خواهیم داد. عربستان سعودی اعلام کرد که اجازه انجام هیچ گونه عملیاتی علیه ایران از خاک این کشور را نخواهد داد و مقامات قبرس نیز از پیام مشابهی به ما اطلاع دادند.

ما می دانستیم که حریم هوایی عراق و اردن کاملاً تحت کنترل آمریکاست. به اهداف اسرائیلی که قرار بود ضربه بزنیم فکر کردیم و با دو مانع روبرو شدیم: اول اینکه پدافند هوایی آنها بسیار قوی بود و باید راهی پیدا می کردیم که پهپادها و موشک ها یمان از آنها عبور کنند و دوم اینکه اقدامی نکنیم که منجر به محکومیت ما شود.

تصمیم این بود که به دو هدف نظامی حمله شود: اولی فرودگاه [نواتیم] که هواپیمای اف-35 که کنسولگری ایران را بمباران کرد از آنجا بلند شد و دومی یک مرکز اطلاعاتی اسرائیل در جولان بود. بر حسب اتفاق، جنگنده ای که کنسولگری را هدف قرار داد، موشک های خود را از بالای این مقر اطلاعات شلیک کرد.

پهپادهای ما حدود 130 فروند پرتاب شد که اکثریت آنها متعلق به ما بود و بین دو تا سه فروند توسط نیروهای متحد ما فرستاده شد. همچنین موشک های حامل کلاهک های انفجاری پرتاب کردیم که تعداد زیادی از آنها پدافند هوایی را از مسیر خود منحرف کردند

در مورد تعداد ضرباتی که هدف قرار دادیم زیاد صحبت نمی‌کنم، اما از 17 موشک، 15 موشک به اهداف خود اصابت کرده است، یعنی 89 درصد. تمام غرب آنجا بود و ما پیام مهمی را به دنیا رساندیم.

در پی این عملیات، 15 کشور تماس گرفتند و گفتند که به دنبال آتش بس در غزه هستند و از اسرائیل خواستند که پاسخی ندهد. وزرای خارجه بریتانیا و آلمان با ما تماس گرفتند و گفتند که قوانین بین‌المللی عبارت «مجازات» را شامل نمی‌شود. ما به آنها پاسخ دادیم: اگر در حقوق بین‌الملل چنین چیزی وجود ندارد، چرا پیشنهاد دادید که حماس پس از 7 اکتبر مجازات شود؟ تماس‌ها ادامه یافت و پرسید که آیا ما دوباره به اسرائیل حمله خواهیم کرد. گفتیم اگر مورد حمله قرار بگیریم ده برابر جواب می‌دهیم.

کشورهای منطقه اکنون توانایی‌های ایران را درک کرده‌اند و به نظر می‌رسد به دنبال بهبود چشمگیر روابط خود با ایران خواهند بود. اسرائیلی‌ها متوجه شدند که وقتی روح ناامیدی به وجود می‌آید، هما‌نطور که بن‌گوریون می‌گوید، "ما شروع به سقوط از سرراشویی خواهیم کرد که به ورطه منتهی می‌شود" و این برای جهان روشن شده است.

همانطور که ارباب مقاومت [حسن نصرالله حزب الله] بیان می‌کند: «اسرائیل از تار عنکبوت ضعیف‌تر است» و ان شاءالله این عملیات در مقابل ترورهایی که علیه ما انجام می‌شد، بازدارنده خواهد بود. اکنون این تنها کاری است که اسرائیل می‌تواند انجام دهد و ما باید هوشیارتر باشیم و امید را در مردم منطقه ایجاد کنیم و به فکر حاکمان نباشیم.

اظهارات محمود نیویان نه تنها برنامه ریزی دقیق پشت پاسخ جمهوری اسلامی را آشکار می‌کند، بلکه عزم خود را برای دفاع از حاکمیت و اعمال یک بازدارندگی معتبر در برابر نقض‌های آینده - به هر قیمتی - نشان می‌دهد.

پاسخ نظامی تهران را باید فراتر از جنگ منطقه‌ای کنونی با محوریت غزه تفسیر کرد و نشان‌دهنده تغییر و ارزیابی مجدد پویایی قدرت در غرب آسیا است. همانطور که کشورهای غربی و همسایه‌های منطقه‌ای می‌فهمند، قطعاً نه‌ج‌دید ایران را ارزیابی می‌کنند، اتحادها و استراتژی‌ها نیز به بازنگری دقیق دارند.

----- با تقدیم احترامات «2024-05-06»

منبع و تاریخ نشر: کریدل «2924-05-03».